
pagina 1 van 1 

 

Belastingreglement aanvullende belasting 
op de personenbelasting 

vastgesteld door de gemeenteraad op 25 november 2019 

bekendgemaakt op de website www.brugge.be op 27 november 2019 

De Gemeenteraad, 

 
Gelet op de artikelen 464 tot en met 470bis van het Wetboek van Inkomstenbelastingen; 

Gelet op het Koninklijk Besluit tot uitvoering van het Wetboek van de Inkomstenbelastingen 1992. 

Gelet op de wet van 24 juli 2008 ter bekrachtiging van de vestiging van sommige aanvullende 
gemeentebelastingen en aanvullende agglomeratiebelasting op de personenbelasting van elk van de 
aanslagjaren 2001 tot 2007 en tot wijziging, met ingang van het aanslagjaar 2009, van het artikel 
468 van het WIB1992; 

Gelet op het decreet lokaal bestuur van 22 december 2017, zoals gewijzigd; 

Gelet op artikel 40§3, artikel 286 en artikel 288 van het decreet lokaal bestuur, zoals gewijzigd; 

Overwegende dat de financiële toestand van de gemeente de invoering vergt van alle rendabele 
belastingen; 

Op voorstel van het College van Burgemeester en Schepenen; 
 
Besluit: 

 

Artikel 1: Heffingstermijn 

 
Voor de aanslagjaren 2020 tot en met 2025 wordt een aanvullende belasting gevestigd ten laste van 
de rijksinwoners die belastbaar zijn in de gemeente op 1 januari van het aanslagjaar. 
 

Artikel 2: Tarief van de belasting 
 
De belasting wordt vastgesteld op 6,9 % van het volgens artikel 466 van het wetboek van de 
inkomstenbelastingen 1992 berekende grondslag voor hetzelfde aanslagjaar. Deze belasting wordt 
gevestigd op basis van het inkomen dat de belastingplichtige heeft verworven in het aanslagjaar 
voorafgaande jaar. 
 

Artikel 3: Algemene bepalingen 
 
De vestiging en de inning van de gemeentelijke belasting zullen door het toedoen van het bestuur der 
directe belastingen geschieden, overeenkomstig de bepalingen vervat in de artikelen 466 en volgende 
van het wetboek van inkomstenbelastingen 1992. 

 
 

 
_____ 

http://www.brugge.be/

